ottobre

MERCOLEDI

UNIVERSITA DEGLI STUDI DI MILANO

Sala di rappresentanza del rettorato - via Festa del Perdono 7, Milano

9:30

9:45

10:45

11:45
12:00

14:30

15:30

16:30
16:45

17:45

L'impossibile, I'altro, la legge
presiede Carmine Di Martino

Saluti delle autorita accademiche
e introduzione al convegno

C. Resta (Universita di Messina)
L'impossibile, il non potere

G. Dalmasso (Universita di Bergamo)

“Occorre innanzi tutto rimettersi alla vigilia della questione”

Pausa
M. Crépon (Ecole Normale Supérieure, Paris)
Kafka et Derrida: l'origine de Ia loi

- Pausa pranzo -

Storia, testualita, ebraismo
presiede Silvano Petrosino

R. Terzi (Universita di Milano)
La totalita e I'eccesso: la questione della storicita

M. Senatore (Kingston University, London)
“..etil y a la guerre”: Derrida e l'anti-hegelismo di Lévinas

Pausa

S. Facioni (Universita della Calabria)
Salva con nome

D. Cohen-Lévinas (Université Paris 4 - Sorbonne)
Bénédiction - La po€sie comme Justice

ottobre

GIOVEDI

UNIVERSITA DEGLI STUDI DI MILANG

Sala di rappresentanza del rettorato - via Festa del Perdono 7, Milano

9:00

10:00

11:00
11:15

12:15

14:45

15:45

16:45

17:00

18:00

La questione della vita:
dalla différance alla biopolitica
presiede Caterina Resta

F. Vitale (Universita di Salerno)
Il testo vivente: le radici biologiche della différance

S. Geraci (Universita di Messina)
La vita la morte: la questione del vivente in Derrida

Pausa

C. Di Martino (Universita di Milano)
Evento, autoimmunita e messianico

R. Mendoza-de Jesus (Emory University, Atlanta)
Another life: “survivance”, autoimmunity, biopolitics

- Pausa pranzo -

Tempo, memoria, archivio

presiede Gianfranco Dalmasso

S. Petrosino (Universita Cattolica di Milano)
Derrida e il tempo

M. Feyles (Universita La Sapienza di Roma)
Memoria, cioe avvenire

Pausa

M. Naas (DePaul University, Chicago)

“Pray tell”: Derrida and the performativity of the archive

G. Bennington (Emory University, Atlanta)
Pseudos

'A-VENIRE DI DERRIDA

PRANCAS

ITALIA

ottobre

VENERDI

UNIVERSITA DEGLI STUDI DI BERGAMO

Aula delle conferenze - piazzale Sant'Agostino 2, Bergamo

La decostruzione e l'indecostruibile

10:00

10:15

11:15

12:15
12.30

presiede Amelia Valtolina

Saluti delle autorita accademiche

M. Vergani (Universita di Milano Bicocca)
Derrida indecostruibile

M. Bonazzi (Universita di Milano Bicocca)
Supplemento, ripetizione e impossibile.
Derrida e la psicoanalisi

Pausa

S. Regazzoni (Il Melangolo, Genova)
La decostruzione nell'epoca della cultura di massa

- Pausa pranzo -

Assenza di mondo e sovranita:

a partire dall’ultimo seminario di Derrida

15:00

16:00

17:00
17:15

18:15

presiede Vincenzo Costa

E. Ferrario (Universita La Sapienza di Roma)
Als-ob-struktur. Avventure del «come se» e decostruzione
dell’«<in quanto» nel pensiero di J. Derrida

P. Szendy (Université Paris 10, Nanterre)
Que reste-t-il du cosmopolitisme?

Pausa

P. Kamuf (University of Southern California, Los Angeles)
Teleiopoetic World

L. Odello (College international de philosophie, Paris)
Walten o la forza ultrasovrana

Comitato scientifico - organizzatore: G. Dalmasso (Universita degli Studi di Bergamo), C. Di Martino (Universita degli Studi di Milano), C. Resta (Universita degli Studi di Messina).

Seg

reteria organizzativa: convegno.derrida.2012@gmail.com (R. Terzi).



